
ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NAM
Số:           /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

          Quảng Nam, ngày          tháng  8  năm 2021

QUYẾT ĐỊNH
Về việc thành lập Ban Tổ chức Hội thi Sáng tạo kỹ thuật tỉnh Quảng Nam 

lần thứ X, năm 2022 - 2023

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 
quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Quyết định số 165/2006/QĐ-TTg ngày 14/7/2006 của Thủ tướng 
Chính phủ về việc tổ chức Hội thi sáng tạo kỹ thuật; 

Căn cứ Quy chế số 1778/2006/QCLT/LHH/KHCN/TLĐLĐVN/TWĐTN 
CSHCM ngày 25/12/2006 của Liên hiệp các hội Khoa học và Kỹ thuật Việt 
Nam, Bộ khoa học và Công nghệ, Tổng Liên đoàn Lao động Việt Nam, Trung 
ương Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh về tổ chức và hoạt động của Ban 
Tổ chức Hội thi sáng tạo kỹ thuật;

Căn cứ Quyết định số 05/2021/QĐ-UBND ngày 16/6/2021 của UBND 
tỉnh về việc bãi bỏ Quyết định số 19/2013/QĐ-UBND ngày 03 tháng 7 năm 2013 
của UBND tỉnh Quảng Nam ban hành quy chế về quản lý tổ chức hội thi trên 
địa bàn tỉnh Quảng Nam và khen thưởng thành tích đoạt giải tại các hội thi, kỳ 
thi quốc tế, quốc gia và cấp tỉnh;

Theo đề nghị của Liên hiệp các Hội Khoa học và Kỹ thuật tỉnh Quảng 
Nam tại Tờ trình số 04 /TTr-LHH ngày 18/8/2021.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ban Tổ chức Hội thi Sáng tạo kỹ thuật tỉnh Quảng 
Nam lần thứ X, năm 2022 - 2023, gồm các ông (bà) có tên sau:

1. Ông Huỳnh Đức Dũng, Phó Chủ tịch kiêm Tổng Thư ký Liên hiệp các 
Hội Khoa học và Kỹ thuật tỉnh, Trưởng ban;

2. Mời bà Nguyễn Thị Ngọc Ánh, Phó Chủ tịch Liên đoàn Lao động tỉnh, Phó 
ban;

3. Mời ông Hoàng Văn Thanh, Phó Bí thư Tỉnh đoàn, thành viên;
4. Bà Phan Thị Á Kim, Phó Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ, thành 

viên;
5. Ông Nguyễn Thanh Quang, Phó Giám đốc Sở Công Thương, thành 

viên; 



2

6. Ông Trần Đình Ánh, Phó Giám đốc Đài Phát thanh - Truyền hình 
Quảng Nam, thành viên;

7. Mời ông Trương Văn Nam, Phó Tổng Biên tập Báo Quảng Nam, thành 
viên;

8. Ông Nguyễn Hoàng Nam, Phó Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo, thành 
viên;

9. Ông Trương Xuân Tý, Phó Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông 
thôn, thành viên;

10. Ông Hồ Vĩnh Hòa, Trưởng Ban Khoa học Công nghệ và Tư vấn, Phản 
biện, Giám định xã hội, Liên hiệp các Hội Khoa học và Kỹ thuật tỉnh, thành 
viên;

11. Bà Bùi Thị Thanh Vân, Chuyên viên Liên hiệp các Hội Khoa học và Kỹ 
thuật tỉnh, thư ký.

Điều 2. Ban Tổ chức Hội thi có nhiệm vụ
- Ban hành Thể lệ và phát động, tuyên truyền, phổ biến rộng rãi các nội 

dung có liên quan đến Hội thi trên các phương tiện thông tin đại chúng và đến 
các cơ quan, đơn vị, địa phương liên quan.  

- Thành lập Ban Giám khảo để chấm chọn các giải pháp dự thi và tổ chức 
tổng kết, trao giải cấp tỉnh, tuyển chọn các giải pháp xuất sắc tham dự Hội thi 
toàn quốc; hỗ trợ đăng ký bản quyền sở hữu trí tuệ, triển lãm và trưng bày các 
giải pháp đạt giải.                          

- Ban Tổ chức được phép sử dụng con dấu và tài khoản của Liên hiệp 
các Hội Khoa học và Kỹ thuật tỉnh Quảng Nam để triển khai các hoạt động.

- Ban Tổ chức tự giải thể sau khi kết thúc Hội thi.
Kinh phí tổ chức Hội thi được sử dụng từ nguồn hoạt động khoa học và 

công nghệ bố trí trong dự toán kế hoạch hằng năm của Liên hiệp các Hội Khoa 
học và Kỹ thuật tỉnh và các nguồn kinh phí tài trợ, đóng góp của các tổ chức, 
cá nhân. 

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Liên hiệp các Hội Khoa học và 
Kỹ thuật tỉnh; thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan và các ông (bà) có tên 
tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành quyết định này.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- LHKHKTVN (báo cáo);
- Như Điều 3;
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- Các Sở, Ban, ngành;
- UBND các huyện, thị xã, thành phố;
- Báo QNam, Đài PT-TH QNam;
- CPVP;
- Lưu: VT, KGVX (Hạnh).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

[daky]
Hồ Quang Bửu


